
CONSORZIO PER TAREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE DI TECCE

Ente Pubblico Economico
Legge 5.10.1.991 n'3L7 - L.R. 8 Ma(zo 2OO'7 n.2

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N 122 del 241O6/2Ot4

OGGETTO: P.O. FESR 2OO712O13, Asse lV - tinea di intervento 5.2 Azione 6.2.2- "Lavori di
sostituzione e messa in sicurezza del collettore principale di fognatura nera lungo la S.P. 362 - 2"
stralcio - agglomerato industriale di Galatina/Soleto" - Codice CIG:4974861929 - Codice CUP:

E24G12000020002 - approvazione del progetto esecutivo presentato dalla lmpresa "WORK
APPALTI srl" da Caprarica (LE) comprensivo delle offerte migliorative presentate in sede di gara

L'anno duemilaquattordici il giorno 24 del mese di Giugno alle ore 13,00 nella sede del Consorzio
per l'Area di Sviluppo lndustriale di Lecce, previa regolare convocazione, è riunito il Consiglio di
Am m in istra zio n e.

Presidente TONDO Angelo

Vice Presidente CAPUTO Carmine

SANASI Maurizio

PETRACCA Giuseppe

SERRA Elio

Presenti Assenti

P

COLLEGIO dei REVISORI

Presidente GRECO Pantaleo

Revisori LANDOLFO Angelo

CARLUCCIO Silvano

Assiste con funzioni di Segretario e di Verbalizzante il Direttore Generale Dott. Antonio FITTO.

ll Presidente, verificata la presenza della maggioranza dei consiglieri, dichiara la seduta
validamente costituita ed ìnvita a trattare sull'argomento indicato in oggetto.

OMISSIS

ll Consiglio di Amministrazione

A

A

_P_

P



premesso che la Regione Puglia, sulla scorta della deliberazione n. 446 del 13.03.2012 di ripartizione delle risorse

finanziarie assegnateii Consoizi ASI e sulla base del "Report delle infrastrutture esistenti ed individuazione delle opere

primarie", asse[nava al Consorzio ASI di Lecce la somma di €. 6.447.000,00, ed in tale impofio risultava ricompreso

ànche il finanziamento di cui al progetto per la realizzazione dei "Lavori di manutenzione straordinaria del collettore

principale di fognatura nera lungo la s. P. 3 62 - 2. stralcio", per l'imporlo complessivo di €. 1 .000.000,00;

che il Servizio Tecnico dell'Ente prowedeva ad elaborare, a livello Definitivo, il progetto pet i "Lavori di sostituzione

e messct in sicurezzq del collettore principale difognanra nera collocato lungo la S.P. 362 Galqtina-Lecce nell'Aggl.to

Int).le cli Galatina -Soleto - 2" strilcio",i firma dell'lng. Leonardo Dimitri, Capo Servizio Tecnico dell'Ente;

che con Delibera n. 77 del 17.04.2012, il c.d.A. del consorzio ASI di Lecce approvava il su citato progetto definitivo e

nominava Responsabile Unico del Procedimento il Geom. Vittorio Carluccio, funzionario dell'Entei

che con delibera n. 47 del 19/03/2013 veniva approvato lo schema Bando di gara e di Disciplinare di gara per

l,affidamento dei lavori dei "Lwori di sostituzione e messq in sicurezza del collettore principale di.fognatura nera

collocato lungo la S.P. 362 Gqlatina-Lecce nell'Aggl.to lnd.le di Galatina -Soleto -2" stralcto":

che il bando di gara veniva pubblicato sul C.U.R.l. n. 59 in data22/05/2013, sulle testate "Corriere della Sera" in data

2410512013 e .,òorliere Meizogiomo Puglia" in data 25105/2013, come per legge e che la gara veniva fissata per il
giomo 28/0612013',

che il CdA dell'Ente con delibera n. 170 del24109/2013 approvava i verbali di gara e aggiudicava prowisoriamente i

lavori all,lmpresa ,,WORK APPALTI srl" da Caprarica (LE) con punteggio attribuito pari 99,58 e con un ribasso del

s% (cinque7") sul prezzo a base d'asta di € 818.947,66, oltre € 35.000,00 quali costi per la Sicurezza.non soggetti a

ribasso ed € lO.OOO,ò0 per la progettazione esecutiva + coordinamento della sicurezza in fase di progettazione;

che con contratto di appalto del28/ll/2013, in fase di registrazione, venivano affidati all'lmpresa WORK APPALTI

srl da Caprarica (LE) i lavori in oggetto;

che con relativo Verbale di Consegna Lavori redatlo dalla Direzione dei lavori, i lavori hanno avuto regolarmente inizio

in data 28/l l/2013:

che 1a Regione Puglia con nota AOO_ I 55- l9 10612014-0005547 lìa riscontrato la mancanza di approvazione

deI progetto esecutivo persentato dall'impresa dopo l'aggiudicazione dei lavori;

Ritenuto necessario, ora per allora, approvare il progetto esecutivo comprensivo delle offerte migliorative

presentate in sede di gara allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale.

Vista la Legge Regione Puglia n. 2 del 8.03.2007 e s.m.i.

Visto l'art. l5 dello Statuto;
Visto il parere favorevole del C.D.R..
Con voti unanimi resi nei modi e forme di Legge

Per tutte le motivazioni in premessa

DELIBERA

di approvare il progetto esecutivo presentato dalla lrr.rpresa "WORK APPALTI srl" da Caprarica (LE)

comprensivo delle offefte migliorative presentate in sede di gara.

La presente deliberazione è con separata votazione resa immediatamente esecutiva

IL DIRETT
Dott.


